

### Prefeitura Municipal de João Dourado

### Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quarta-feira, 13 de novembro de 2019 | Ano V - Edição nº 00725 | Caderno 1

#### Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA CNPJ: 13.891.510/0001-48 DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2019 - Objeto: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL SITUADO À RUA DR. MARIO DOURADO, Nº 16 E 30, TÉRREO, 1º ANDAR, CENTRO, NESTA CIDADE, COMPOSTO DE: TÉRREO 03 (TRÊS) CÔMODOS, SENDO, 01 (UM) SALÃO, 01 (UMA) SALA PEQUENA, 01 (UMA) COPA, 01 (UM) BANHEIRO, PARA FUNCIONÁRIOS, 03 (TRÊS) ESCADAS, 02 (DUAS) QUE DÃO ACESSO AO 1º PAVIMENTO E UMA QUE DA ACESSO AO TELHADO. 1º PAVIMENTO 18 (DEZOITO) CÔMODOS, SENDO 01 (UMA) COPA, 11 (ONZE) SALAS 03 (TRÊS) ANTESSALAS, 02 (DOIS) BANHEIROS PARA VISITANTES, 01 (UM) BANHEIRO PARA FUNCIONÁRIOS ALÉM DE CORREDORES, ÁREA DO TERRENO (TÉRREO) 141,15M<sup>2</sup> E 1º PAVIMENTO 346,64M², ÁREA TOTAL CONSTRUÍDA 487,79M², EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CUJA LOCAÇÃO SERÁ DESTINADA PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO SETOR DE MERENDA VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. em conformidade com o Artigo 24, Parágrafo X, da Lei 8.666/93 – CONTRATADO: ELIENE CARDOSO DOURADO SOUZA, CPF: 000.833.895-71 – Elton G. Carneiro-Presidente da CPL.

> PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA CNPJ: 13.891.510/0001-48 RESUMOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 284/19 — Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO — BAHIA; Contratada: ELIENE CARDOSO DOURADO SOUZA, CPF: 000.833.895-71; OBJETO: O objeto deste contrato é o imóvel de situado à Rua Dr. Mario Dourado, nº 16 e 30, térreo e 1º andar, nesta cidade, composto de: térreo 03 (três) cômodos, sendo, 01 (um) salão, 01 (uma) sala pequena, 01 (uma) copa, 01 (um) banheiro, para funcionário, 03 (três) escadas, 02 (duas) que dão acesso ao 1º pavimento e uma que da acesso ao telhado. 1º pavimento 18 (dezoito) cômodos, sendo 01 (uma) copa, 11 (onze) salas 03 (três) antessalas, 02 (dois) banheiros para visitantes, 01 (um) banheiro para funcionários além de corredores, área do terreno (térreo) 141,15m² e 1º pavimento 346,64m², área total construída 487,79m², em perfeito estado de conservação; Artigo 24, Parágrafo X, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./19: 02.03.01 – 2008 – 02.05.01 - 2060; Elem. Desp. 3390.36.00 Vlr. Global R\$ 48.000,00 – Data de Assinatura 25/08/19 - Vig. 12 meses – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº 285/19 — Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO — BAHIA; Contratada: ELIENE CARDOSO DOURADO SOUZA, CPF: 000.833.895-71; OBJETO: O objeto deste contrato é o imóvel de situado à Praça João Dourado, nº 06, térreo, nesta cidade, composto de: térreo 04 (quatro) cômodos, sendo 01 (um) salão 01 (uma) copa, 01 (um) banheiro para visitante, 01 (um) banheiro para funcionários terreno 139,63m², perfeito estado de conservação, cuja locação será destinada para instalação e funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município em perfeito estado de conservação; Artigo 24, Parágrafo X, da Lei 8.666/93 -



## Prefeitura Municipal de João Dourado

# Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

quarta-feira, 13 de novembro de 2019 | Ano V - Edição nº 00725 | Caderno 1

Dot. Orçam./19: 02.06.02 – 2028; Elem. Desp. 3390.36.00 Vlr. Global R\$ 24.000,00 – Data de Assinatura 25/08/19 - Vig. 12 meses – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.